
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НИЖНЕАРЕМЗЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ТОБОЛЬСКОГО РАЙОНА 
 

626136 Тюменская область, Тобольский район, д. Нижние Аремзяны, ул. Сибирская, 17, 

тел., факс: 8(3456) 33-76-01, E-mail: n-aremzan@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от « 02 » сентября 2022 г  № 222/2 

          

 Об утверждении графика оценочных процедур в 2022 -2023 учебном году 
 
В соответствии с приказом Департамента образования и науки Тюменской 
области от 01.03.2021 №94-1/ОД «О реализации региональной модели 
оценки 
качества подготовки обучающихся Тюменской области», письмами 
Минпросвещения России и Рособрнадзора от 06.08.2022 №СК-228/03, №01- 
169/08-01, Управления оценки качества образования и контроля (надзора) за 
деятельностью органов государственной власти субъектов РФ от 09.08.2022 
№08-197, приказом Департамента образования и науки Тюменской области 

от 31.08.2022 № 645/ОД с целью упорядочивания оценочных процедур 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заместителя директора по УВР Шубкину Ларису Николаевну 
школьным координатором проведения оценочных процедур в 2022 -
2023 учебном году. 

2.  Утвердить график проведения оценочных процедур в 2022-2023 
учебном году согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
  Директор школы                                                                          Р.Р.Нугманов 

 

 

 

С приказом ознакомлена     Л.Н. Шубкина 

 

mailto:n-aremzan@mail.ru


Приложение 1 
к приказу 222/2 от 02.09.2022 

 

График оценочных процедур в 1-11-х классах на 2022-2023 ученый год  

в МАОУ  «Нижнеаремзянская СОШ» 

Класс  Предмет  Вид оценочной процедуры Сроки  

1   
 Стартовая диагностика по выявлению                 
уровня готовности к школе  

 

3-4 неделя 
сентября 

Русский язык, математика   
  Контрольная работа    

 

1 неделя 
февраля 

2  Русский  язык, математика, 
окружающей  мир и 
смысловое  чтение  

 
 Внутришкольный  мониторинг качества 
подготовки обучающихся  

(промежуточный контроль). 
 

Декабрь по 
графику 

    
 Промежуточная аттестация по всем 
 предметам учебного плана  

 

Май (по 
графику) 

3  Русский  язык, математика, 
окружающий  мир  

 
 Входные  контрольные работы    

 

Сентябрь по 
графику 

Русский  язык, математика, 
окружающий  мир и 
смысловое  чтение   

 Предметный контроль знаний  
  

 

декабрь 

  
 Промежуточная аттестация по всем предметам 
учебного плана  

 

Май по 
графику 

4  Русский  язык, математика, 
окружающий  мир 

 
 Входные  контрольные работы    

 

Сентябрь по 
графику 

Русский  язык, математика, 
окружающий  мир и 
смысловое  чтение   

 
 Предметный контроль знаний  

 

декабрь 

  
 Промежуточная аттестация по всем 
 предметам учебного плана  

 

Май по 
графику 

5  Русский язык, математика   
 Входные  контрольные работы      
 

 

Сентябрь по 
графику 

Русский язык  Контрольная работа 
сформированная РОН в личном 

кабинете ФИС ОКО   

 

 22.09.2022 

Математика  20.09.2022 

Русский язык 
Математика 
История 
География  
Биология 
Иностранный язык  

 
  Предметный контроль знаний 

 учащихся по итогам 1 полугодия  
 

декабрь 

  
 Промежуточная аттестация по всем предметам 
учебного плана  

 

Май по 
графику 

6  Русский язык 
Математика 
История 

 
 Входные  контрольные работы          

 

сентябрь 



Биология 
География 
Иностранный язык 

Математика   Контрольная работа 
сформированная РОН в личном 

кабинете ФИС ОКО 
 

 

20.09.2022 

Русский язык  22.09.2022 

Биология  27.09.2022 

Русский язык 
Математика 
История 
Обществознание  
Биология 
География 
Иностранный язык 

 
  Предметный контроль знаний  

учащихся по итогам 1 полугодия  
 

декабрь 

  
 Промежуточная аттестация по всем 
 предметам учебного плана  

 

Май по 
графику 

7  Русский язык 
Математика 
История 
Обществознание  
Биология 
География 
Иностранный язык 

 
 Входные  контрольные работы      

 

сентябрь 

Математика  Контрольная работа 
сформированная РОН в личном 
кабинете ФИС ОКО 

20.09.2022 

Русский язык  22.09.2022 

Гуманитарные предметы  29.09.2022 

Русский язык 
Математика 
История 
Обществознание  
Биология 
География 
Иностранный язык 
Физика  

 
  Предметный контроль знаний  

учащихся по итогам 1 полугодия  
 

декабрь 

  
 Промежуточная аттестация по всем  
предметам учебного плана  

 

Май по 
графику 

8  Русский язык 
Математика 
История 
Обществознание  
Биология 
География 
Иностранный язык 
Физика 

Входные  контрольные  работы 
 

сентябрь 

Иностранный язык  Контрольная работа 
сформированная РОН в личном 
кабинете ФИС ОКО 

20.09.2022 

Русский язык  22.09.2022 

Математика  26.09.2022 

Гуманитарные  29.09.2022 

Естественно –научные 
(география) компьютерная 
форма  

05.10.2022 

Русский язык 
Математика 

Предметный контроль знаний 
учащихся по итогам 1 полугодия 

декабрь 



История 
Обществознание  
Биология 
География 
Иностранный язык 
Физика 
Химия  

  
 Промежуточная аттестация по всем 
 предметам учебного плана  

 

Май по 
графику 

9  Русский язык 
Математика 
История 
Обществознание  
Биология 
География 
Иностранный язык 
Физика 
Химия 

Входные административные 
контрольные работы по русскому 
языку, математике  
 

Сентябрь  

Математика  Контрольная работа 
сформированная РОН в личном 
кабинете ФИС ОКО 

20.09.2022 

Русский язык  22.09.2022 

Естественно –научные  27.09.2022 

Гуманитарные  29.09.2022 

Русский язык, математика, 
предметы по выбору  

Диагностические работы    Декабрь  

Русский язык  Итоговое собеседование    Февраль  

 Государственная итоговая 
аттестация  
 

Май -июнь 

10  Русский язык 
Математика 
История 
Обществознание  
Биология 
География 
Иностранный язык 
Физика 
Химия 

Входные  контрольные работы по  
предметам 
 

сентябрь 

Русский язык 
Математика 
История 
Обществознание  
Биология 
География 
Иностранный язык 
Физика 
Химия 

Предметный контроль знаний 
учащихся по итогам 1 полугодия 

декабрь 

  
Промежуточная аттестация по всем 
 предметам учебного плана  

 

Май по 
графику 

11  Русский язык 
Математика 
История 
Обществознание  
Биология 
География 
Иностранный язык 

Входные   контрольные работы   
 

Сентябрь  



Физика 
Химия 

Русский язык  
Математика 
Предметы по выбору 

Диагностические работы    Декабрь  

 Итоговое сочинение  
 

Декабрь  

Русский язык  
Математика 
Предметы по выбору 

Диагностические работы   март 

 Государственная итоговая 
аттестация  
 

Май -июнь 

 

 

 


